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Rada Miasta Włocławek 

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta 

Protokół nr 9/2025 
9 Posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta w dniach 2025-07-10 - 2025-

07-10 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Włocławek, sala nr 5. 

Obrady rozpoczęto 2025-07-10 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 14:29 dnia 

2025-07-10. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Janusz Dębczyński 

2. Jakub Girczyc (nieobecny) 

3. Krzysztof Grządziel (nieobecny) 

4. Domicela Kopaczewska 

5. Marlena Korpalska 

6. Irena Vuković-Kwiatkowska (nieobecny) 

7. Marek Wasielewski 

8. Katarzyna Zarębska (nieobecny) 

9. Janusz Ziółkowski 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny Janusz Ziółkowski 

przywitał wszystkich zebranych na posiedzeniu Komisji, otworzył obrady stwierdzając, 

że na stan 9 radnych, na sali znajduje się 5 członków Komisji, tak więc obrady w dniu 

dzisiejszym są prawomocne.  

Przewodniczący Komisji zakomunikował, że wraz z zawiadomieniem o dzisiejszych 

obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym 

zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy zgłaszają uwagi lub zmiany do tego porządku 

obrad. 

Żadnych zmian nie zaproponowano. 
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2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2025 rok. 

3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2043. 

Pani Anna Wesołowska-Zastępca dyrektora Wydziału Finansów, dokonała łącznego 

wprowadzenia do ww. projektów uchwał mając na uwadze fakt, że obydwie uchwały 

stanowią integralną całość. 

Pani dyrektor poinformowała, iż w obecnej propozycji zmian budżetu oraz Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, zarówno dochody jak i wydatki budżetu pozostają w tej samej 

wysokości, a zmiany dotyczą łącznych nakładów finansowych na zadaniach 

inwestycyjnych oraz przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami, paragrafami i 

zadaniami. 

Na wniosek Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii i Miejskiego Zarządu Dróg i 

Zieleni z uwagi na wydłużenie się procesów wyłonienia wykonawców i późniejszego niż 

planowano terminu podpisania umów nastąpi przesunięcie terminu zakończenia 

realizacji dwóch zadań na rok 2026. I są to: 

zadanie pn. „Budowa ulicy Brzezinowej na odcinku od ul. Mielęcińskiej do ul. Letniej” – 

tu proponujemy zwiększenie łącznych kosztów finansowych o kwotę 110.000,00 zł, 

zadanie pn. „Budowa ul. Energetyków na odcinku od ul. Hutniczej do przejścia 

podziemnego dla pieszych pod torami kolejowymi” – tu natomiast proponujemy 

zwiększenie łącznych kosztów finansowych o kwotę 600.000,00 zł. 

Zwiększenie wydatków w roku 2026 dla obydwu ww. zadań planuje się pokryć z 

przesunięcia środków z zadania pn.: „Budowa drogi gminnej łączącej ulicę Polną z ulicą 

Żytnią wraz z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Zielnej i Polnej”. Wartość zadania pn. 

„Budowa ulicy Brzezinowej na odcinku od ul. Mielęcińskiej do ul. Letniej” po zmianie 

wynosi 2.990.000,00 zł. Lata realizacji 2023 – 2026, w tym limit wydatków na rok 2025 – 

1.500.000,00 zł, na rok 2026 – 110.000,00 zł. Wartość zadania pn. „Budowa ul. 

Energetyków na odcinku od ul. Hutniczej do przejścia podziemnego dla pieszych pod 

torami kolejowymi” po zmianie wynosi 6.659.000,00 zł. Lata realizacji 2022 – 2026, w 

tym limit wydatków na rok 2025 – 6.000.000,00 zł, na rok 2026 – 600.000,00 zł. 

 

Natomiast na wniosek złożony przez Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

proponujemy dokonanie zwiększenia wydatków o kwotę 40.000,00 zł celem 

zabezpieczenia środków na wykonanie studium wykonalności dla projektu pn. 
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„Nadwiślańskie Centrum Dziedzictwa Szkutnia we Włocławku”, które jest niezbędne przy 

ubieganiu się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Zwiększenie proponuje się 

pokryć ze zmniejszenia wydatków bieżących zaplanowanych dla projektu „Włocławskie 

filie instytucji kultury”. 

Pozostałe zmiany dotyczą Wydziału Kultury, Turystyki i Promocji i związane są z 

niezbędnymi działaniami promującymi ofertę turystyczną Włocławka w miesiącach 

letnich i na to proponujemy zabezpieczyć kwotę 26 tys. zł z planu wydatków bieżących 

na zakupy materiałów i wyposażenia oraz z wynagrodzeń bezosobowych. 

Dokonując zmian w zakresie budżetu - urealniono wykaz przedsięwzięć wieloletnich i 

wszystkie załączniki wymagane ustawą o finansach publicznych. 

Po zakończeniu prezentacji ww. projektów uchwał, Przewodniczący Komisji 

poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Dębczyński 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Jakub Girczyc, Krzysztof Grządziel, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska 
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Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta 

wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.  

Z racji tego, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej był 

opiniowany łącznie z projektem w sprawie uchwalenia budżetu, Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2025-2043. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Dębczyński 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Jakub Girczyc, Krzysztof Grządziel, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta 

wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.  

4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Paweł Żyżelewicz, dyrektor Wydziału 

Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii, informując, że zaproponowane zmiany w 

uchwale wynikają z kilku powodów: z racji dostępu (już niedługo) do kilkudziesięciu 
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nowych parkometrów, umożliwiających wszystkie formy płatności dopuszczone polskim 

prawem, podczas regulowania opłat za możliwość zaparkowania pojazdu. 

Uwzględniono również użytkowników Karty Mieszkańca Włocławka, którzy będą 

promowani (dzięki posiadaniu tejże karty) 30-minutowym bezpłatnym parkowaniem w 

ciągu dnia (1 pojazd). Zaszła także konieczność aktualizacji średniorocznego wskaźnika 

cen towarów i usług konsumpcyjnych (ceny zostały wyszczególnione w uzasadnieniu do 

uchwały). 

Po zakończeniu prezentacji ww. projektu uchwały, Przewodniczący Komisji 

poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Radna Domicela Kopaczewska wyraziła zadowolenie z faktu, że będzie możliwa 

płatność w różnych formach. Zapytała, z czego wynikają uaktualnione kwoty oraz jak 

one się plasują w odniesieniu do sąsiednich miast. 

Dyrektor Paweł Żyżelewicz odpowiedział, że ceny wciąż są niższe niż w miastach 

sąsiednich.  

Radny Janusz Dębczyński stwierdził, iż to nie zmienia faktu, że podwyżka jest dość 

znacząca (około 40%). 

Dyrektor Paweł Żyżelewicz doprecyzował, że podwyżka wyniesie dokładanie 37,6%, ale 

jest to pierwsza podwyżka cen za parkowanie od 2020 roku.  

Radna Domicela Kopaczewska zapytał o możliwość sprawdzenia, chociażby przez dane 

z aplikacji, w której podaje się numer rejestracyjny samochodu, ile samochodów 

parkujących we Włocławku należy do osób mieszkających we Włocławku.  

Pan dyrektor odpowiedział, że jest możliwość procentowego określenia, jednak, gdy 

teraz nie ma już obowiązku przerejestrowywania samochodu, to analiza może być 

utrudniona i niemiarodajna.  

Następnie radni wspólnie z dyrektorem dyskutowali na temat 30-minutowego 

bezpłatnego okresu parkowania dla posiadaczy Karty Mieszkańca Włocławka, 

omawiając między innymi sprawy techniczne. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
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Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski 

PRZECIW (1) 

Janusz Dębczyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Jakub Girczyc, Krzysztof Grządziel, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta 

wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.  

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

6. Zakończenie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju 

i Promocji Miasta radny Janusz Ziółkowski zakończył obrady Komisji w dniu 10 lipca 

2025 roku.  

Z poważaniem Janusz Ziółkowski Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji 

Miasta 

Przygotował: Urszula Szubińska 


